

Data e hora da consulta: 31/01/2023 09:53

Usuário: ***.058.759.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158459	IF CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.635.424/0003-48	ROD. BR 280 KM 27, COLEGIO AGRICOLA	89245-000
Município	UF	Telefone
ARAQUARI	SC	(47) 3803-7200

Ano	Tipo	Número
2023	NE	14

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170772	1000000000	339030	158459	L20RLP0100N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
30/01/2023	Global	23349.002763/2022-73	0,0000	10.280,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
18.694.818/0001-17	VALDIR GUILHERME DUTRA	88106-160
Endereço	UF	Telefone
ANTONIO ELIAS 122 PICADAS DO SUL	SC	
Município	UF	Telefone
SAO JOSE	SC	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

EMPENHO P/ AQUISIÇÃO DE RAÇÃO CFE MEMO 01/2023-CEF/ARA. ADESÃO (INTERNA) Nº 141/2022 AO PE 72/2022 DO IFC CAMBORIÚ. SOLICITANTE: DANIEL KRAMER.

FISCAIS: DANIEL KRAMER / CRISTIANO. PROCESSO 23349.002763/2022-73.

Local da Entrega

IFC ARAQUARI - RODOVIA BR 280, KM 27, BAIRRO ESCOLA AGRÍCOLA. ARAQUARI/SC

Informação Complementar

15812505000722022 - UASG Minuta: 158125

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/01/2023 15:33:31	Alteração

Data e hora da consulta: 31/01/2023 09:53

Usuário: ***.058.759.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.280,00

Subelemento 06 - ALIMENTOS PARA ANIMAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00017 - Ração animal, balanceada, suíno lactação, farelada, antioxidante, adsorvente de micotoxinas, com os seguintes níveis de garantia: proteína bruta 18%, EM 330 0, MF 6%, CA 1,20%, p. 0,85%, lisina 1,00%, met. 0,34%, met. + cist. 0,70%, tr e 0,65%, trip. 0,20%, na 0,20%, milho 578,00 kg; farelo de soja 118,00 kg; farelo de trigo 270,00 kg; sal refinado 5,00 kg; calcário calcítico 13,00 kg; fosfato bicálcico 12,00; núcleo 4,00 kg; total 1000,00 kg, a empresa deverá apresentar o seu registro no ministério da agricultura (MAPA), ensacado, vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega.	1.695,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/01/2023	Inclusão	15,00000	113,0000	1.695,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00019 - Ração pronta peletizada para suínos em fase de reprodução (cachasos e fêmeas em lactação e gestação). Composição mínima: Adsorvente de micotoxinas, antioxidantes e vitaminas. Informações técnicas (mínimo): Umidade (máx) 130g/kg (13%), Proteína Bruta (mín) 140g/kg (14%), Extrato Etéreo (mín) 20g/kg (2%), Matéria Fibrosa (máx) 100g/kg (10%), Matéria Mineral (máx) 165g/kg (16.5%), Cálcio (Mínimo) 6,00 g/kg, Fósforo (mín) 13,50 g/kg, Metionina (mín) 2000mg/kg, Lisina (mín) 7000mg/kg. Nome comercial sugerido: Supra Sui Reprodução (SUPRA), Ração suínos reprodução (Agromix). Vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega. A empresa deverá apresentar o seu registro no ministério da agricultura (MAPA).	2.225,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/01/2023	Inclusão	25,00000	89,0000	2.225,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00015 - Ração pronta peletizada para suínos em fase de crescimento. Composição mínima: Adsorvente de micotoxinas, antioxidantes e vitaminas. Informações técnicas (mínimo): Umidade (máx) 130g/kg (13%), Proteína bruta (mín) 160g/kg (16%), Extrato Etéreo (mín) 20g/kg (2%), Matéria Fibrosa (máx) 70g/kg (7%), Matéria Mineral (máx) 100g/kg (10%), Cálcio (mín) 6000mg/kg (0.6%), Cálcio (máx) 10g/kg (1%), Fósforo (mín) 5000mg/kg (0.5%), Metionina (mín) 2600mg/kg, Lisina (mín) 9000mg/kg. Nome comercial sugerido: Supra Sui 16 (SUPRA), Ração suínos crescimento (Agromix). Vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega. A empresa deverá apresentar o seu registro no ministério da agricultura (MAPA).	6.360,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/01/2023	Inclusão	60,00000	106,0000	6.360,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/01/2023 15:33:31	Alteração

Data e hora da consulta: 31/01/2023 09:53

Usuário: ***.058.759-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

CLEDER ALEXANDRE SOMENSI

***.214.949-**

30/01/2023 15:33:30

Gestor Financeiro

KARINE NICKEL BORTOLI

***.589.809-**

30/01/2023 15:05:59

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/01/2023 15:33:31	Alteração